Kính gửi:     - Các phòng chuyên môn thuộc Sở Y tế;

- Các đơn vị trong ngành.

Thực hiện Kế hoạch số 160/KH-UBND ngày 25/5/2024 của UBND thành

phố Hà Nội về phát động, tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định

danh và xác thực điện tử của Việt Nam” trên địa bàn thành phố Hà Nội; Sở Y tế

đã ban hành Công văn số 2280/SYT-VP ngày 29/5/2024 về việc hưởng ứng và

tham gia Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện

tử của Việt Nam” trên địa bàn thành phố Hà Nội, gửi các phòng, đơn vị trong

ngành triển khai thực hiện.

Ngày 04/6/2024, Công an thành phố Hà Nội đã ban hành Công văn số

4717/CAHN-QLHC về việc tuyên truyền và tham gia cuộc thi tìm hiểu pháp luật

về căn cước, định danh và xác thực điện tử Việt Nam (Có nội dung Công văn kèm

theo).

Để hưởng ứng và tham gia Cuộc thi, Sở Y tế đề nghị các phòng, đơn vị tổ

chức các hoạt động tuyên truyền như sau:

1. Về công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục nâng cao nhận thức

pháp luật về Căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam

 Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức cho đội ngũ

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong phòng, đơn vị và Nhân dân

trên địa bàn về vị trí, vai trò, ý nghĩa, tầm quan trọng của Pháp luật căn cước, định

danh và xác thực điện tử đối với đời sống xã hội, đặc biệt là nhiệm vụ chuyển đổi

số quốc gia với các nội dung và hình thức đa dạng, phù hợp với tình hình thực tế

của từng phòng, đơn vị như: lồng ghép thông qua các cuộc họp giao ban, các buổi

tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về y tế, tin bài trên Đài phát thanh; trang

thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, tại Bộ phận Một cửa, bộ phận đón tiếp tại

nơi dễ nhìn, dễ thấy…

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-VP
V/v tuyên truyền và tham gia cuộc thi tìm

hiểu pháp luật về căn cước, định danh và

xác thực điện tử Việt Nam.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng     năm 2024

2. Tham gia Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và

xác thực điện tử của Việt Nam”

 - Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt để cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và Nhân dân trên địa bàn tham gia hưởng ứng Cuộc thi “Tìm hiểu pháp

luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam” tại Kế hoạch số

160/KH-UBND ngày 25/5/2024 của UBND thành phố Hà Nội về phát động, tổ

chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của

Việt Nam” trên địa bàn thành phố Hà Nội.

- Bộ phận Truyền thông, trực thuộc Văn phòng Sở đăng tải toàn bộ nội

dung Công văn này trên Trang thông tin điện tử của Sở Y tế để cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn được biết và tham gia.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ Sở Y tế để

được hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Thành phố;                     để
- Đ/c Phó Giám đốc phụ trách;     báo cáo
- Công an Thành phố;
- Bộ phận TT-Văn phòng Sở;
- Lưu VT, VP (THOẢ).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Cao Cương

		2024-06-21T16:32:47+0700

		2024-06-21T16:37:35+0700

		2024-06-21T20:11:53+0700

		2024-06-24T09:47:39+0700

		2024-06-24T09:47:39+0700

		2024-06-24T09:47:39+0700

		2024-06-24T09:47:39+0700